[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  30.11.2012  № 161-тэ
г. Ярославль

	Об установлении тарифов на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 г. № 130-э
«Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов
и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», от 9 октября 2012 г.
№ 231-э/4  «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год», Положением о департаменте энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства области от 09.08.2012 № 709-п «Об утверждении Положения о департаменте энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, признании утратившим силу постановления Администрации области от 25.08.2004 № 141 и внесении изменений в постановление Администрации области
от 18.12.2007 № 676-а», на основании решения правления департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Установить тарифы на 2013 год (с разбивкой на календарные периоды) согласно приложениям 1-36.

2

2. Тарифы, установленные пунктом 1, применяются соответственно
с 01 января 2013 года по 30 июня 2013 года и с 01 июля 2013 года
по 31 декабря 2013 года.
3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Директор департамента

	Н.В. Шапошникова

	Приложение 7
к приказу департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
от 30.11.2012 № 161-тэ

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, отпускаемую котельными
филиала «Тутаевский» открытого акционерного общества
«Ярославская генерирующая компания»,
устанавливаемые с 01.01.2013 по 30.06.2013

	№ п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2
до 2,5
кг/кв. см
	от 2,5
до 7,0
 кг/кв. см
	от 7,0
до 13,0 кг/кв. см
	свыше 13,0
кг/кв. см

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии (тариф без учета налога на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	1053,87
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тариф с учетом налога на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	1243,57
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) (тариф без учета налога
на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность,
тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тариф с учетом налога на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение 8
к приказу департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
от 30.11.2012 № 161-тэ

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, отпускаемую котельными
филиала «Тутаевский» открытого акционерного общества
«Ярославская генерирующая компания»,
устанавливаемые с 01.07.2013 по 31.12.2013

	№ п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2
до 2,5
кг/кв. см
	от 2,5
до 7,0
 кг/кв. см
	от 7,0
до 13,0 кг/кв. см
	свыше 13,0
кг/кв. см

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии (тариф без учета налога на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	1230,34
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тариф с учетом налога на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	1451,80
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей) (тариф без учета налога
на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность,
тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тариф с учетом налога на добавленную стоимость)

	одноставочный, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию,
руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]
image1.emf